



ESTADO DE SERGIPE
 Prefeitura Municipal de Canindé do São Francisco
 Secretária Municipal de Obras e Serviços Públicos
RELATORIO DE MEDIÇÕES
 - SERVIÇOS E OBRAS -



OBRA: SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PASSAGEM TROCADA NA COMUNIDADE MARRUA DA CIDADE DE SÃO FRANCISCO SE
 CONTRATADA: INSTITUTO DE PESQUISA SAÚDE E EDUCAÇÃO - IPSE
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
 ORDEM DE SERVIÇO: 0001/2023

ITEM	UN	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANTIDADES		Preço Unit. (R\$)	VALORES (R\$)		% Medido
			Contratado atual	Acumulada Anterior		Do Período	Acumulado até o Período	
01		SERVIÇOS PRELIMINARES						
01.001	m2	Placa de obra em chapa aço galvanizado, lapasada - Rev.02 - 01/2022	6,00	6,00	388,49	R\$ 2.390,94	R\$ 2.390,94	100%
02		FUNDAÇÃO						
02.001	m3	Execução manual de valas ou caixas em concreto de 11 unidades, profundidade até 4,50m	44,40	44,40	56,97	R\$ 2.529,47	R\$ 2.529,47	100%
02.002	m3	0,35x0,45x0,20m - Concreto, mão de obra, transporte	84,90	84,90	27,91	R\$ 2.368,17	R\$ 2.368,17	100%
02.003	m3	Concreto simples fabricado na obra, taxa 13,5, mpa, lançado e adensado	8,97	8,97	659,33	R\$ 5.905,14	R\$ 5.905,14	100%
03		TERRAPLANAGEM						
03.001	m3	FERRÃO COM SOLO GRANULADO	20,00	20,00	158,44	R\$ 3.168,80	R\$ 3.168,80	100%
03.001.001	m3	Carriço (capota, britada, apicada)	22,80	22,80	156,61	R\$ 3.570,71	R\$ 3.570,71	100%
03.001.002	m3	Cortejo de areia	22,80	22,80	156,61	R\$ 3.570,71	R\$ 3.570,71	100%
TOTAL:						R\$ 66.970,49	R\$ 66.970,49	100%
PERCENTUAL:						0%	90%	10%

PERÍODO: 15/02/2023 a 27/02/2023
 CONTRATO Nº: 010/2023
 Data da medição: 27/02/2023

B.M.Nº: 01
 BOLETIM DE MEDIÇÃO

APROVADO PARA PAGAMENTO
 DATA:

ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BM FORAM RECEBIDOS POR NOS EM PERFEITA ORDEM.
 DATA:

IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA FIRMA

Natanael de Azevedo Silva
 Engenheiro Civil
 CREA-SE nº 172062/55-9